平成 29 年６月 26 日

各 位

会社名  株式会社ウエスコホールディングス

代表者名   代表取締役社長  山地  弘

（コード番号：6091 東京市場第２部）

問合せ先    経営管理本部長 永山  彰

 TEL 086-254-6111（代表）

連結子会社の解散に伴う清算結了および債権放棄に関するお知らせ

 当社は、平成 29年３月 17 日付け「連結子会社の解散に関するお知らせ」にて、当社の連結

子会社である株式会社ウエスコ住販の解散についてお知らせし、清算手続きを進めてまいりま

した。この度、同社の清算が結了し、当社の 100％子会社である株式会社ウエスコからの同社

への貸付金に対する債権放棄額が確定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．清算結了日

   平成 29 年６月 26 日

２．子会社の概要

（1）商 号：株式会社ウエスコ住販

（2）代 表 者：難波 浩一

（3）所 在 地：岡山市島田本町二丁目 5番 35号

（4）主な事業内容：不動産業（現在は事業活動を行っておりません。）

（5）資 本 金：5,000 万円

（6）株 主 構 成：株式会社ウエスコホールディングス（当社）100％

３．債権放棄の内容

   貸付金 ２,９４４百万円

   （当社の 100％子会社である株式会社ウエスコから株式会社ウエスコ住販に対する貸付金）

４．今後の見通し

 今般債権放棄する貸付金は、100％子会社である株式会社ウエスコが、同じく 100％子会

社である株式会社ウエスコ住販に対して貸付けていたものであります。当該貸付金につき

ましては、株式会社ウエスコが過年度において、株式会社ウエスコ住販の債務超過相当額

を既に貸倒引当金として計上済みであります。

また、連結決算においては相殺消去されるため、本債権放棄による当期連結業績予想へ

の影響はございませんが、株式会社ウエスコ住販の清算が結了したことにより、６月６日

公表の連結業績予想の修正に記載のとおり、以下の税金費用への影響がございます。

清算が結了したことにより、当社グループと株式会社ウエスコ住販との完全支配関係が

消滅し、グループ法人税制の影響を受けないことから、株式会社ウエスコにおいて将来減

算一時差異として留保していた株式会社ウエスコ住販に対する貸倒引当金繰入超過額

1,951 百万円が損金算入されることで法人税等が減少し、発生する欠損金等に対する繰延

税金資産を計上することで法人税等調整額が減少することから、税金費用が約 566百万円

減少する見込みであります。従いまして、当社連結の親会社株主に帰属する当期純利益も

同額増額する見込みであります。

以 上